
Информация о проведенной внеплановой камеральной проверке по преду-

преждению и выявлению нарушений законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок и иных правовых актов о контрактной систе-

ме в сфере закупок по закупке в форме электронного аукциона  (извещение 

0348300049419000009) 

 

Объект внеплановой проверки: муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Ступинский историко-краеведческий музей» 

 

Проверка проведена за период: 2019 год с  14.11.2019  по 18.11.2019 года.  

 

Способ проведения проверки: сплошной. 

 

 

Проверкой установлено: 

Закупка, проведенная заказчиком в форме электронного аукциона  (извещение 

0348300049419000009) соответствует требованиям Федерального закона №44-ФЗ от 

05.04.2013 года. На основании протокола подведения итогов электронного аукциона  по-

бедителем признан ООО "1-й Советник", с которым в соответствии с нормами Федераль-

ного закона №44-ФЗ от 05.04.2013 г. должен быть заключен Контракт. 

Обеспечение контракта в размере, предусмотренной аукционной документацией, а 

именно 22170,00 рублей участник перевел на банковский счет заказчика  в сроки, 

предусмотренные статьей 83.2 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 года, но в 

единой информационной системе прикрепил не платежное поручение, а документы, 

подтверждающие добросовестность. 

 

Заключение: 

При поступлении необходимой суммы обеспечения исполнения контракта на счет 

заказчика от победителя считать допустимым подписание контракта со стороны заказчи-

ка. 

 

 

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/protocol/protocol-main-info.html?regNumber=0348300049419000009&protocolId=25844613

